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21 sierpnia 2025 śmigłowiec UH-60 Black Hawk kolumbijskiej policji narodowej
wykonywał lot w ramach operacji transportu i ochrony funkcjonariuszy podczas
zwalczania upraw kokainy. Na jego pokładzie znajdowało się 16 funkcjonariuszy. Lot
odbywał się nad górzystym terenem w prowincji Antioquia w Kolumbii.

Gdy śmigłowiec obniżył wysokość lotu doszło do wybuchu. Później okazało się, że Black
Hawk został trafiony bezzałogowcem wypełnionym materiałem wybuchowym.
Śmigłowiec spadł na ziemię w Los Toros, w pobliżu wsi Amalfi, i został całkowicie
zniszczony.

Dymy unoszące się nad miejscem
upadku śmigłowca UH-60 Black Hawk
należącego do Policía Nacional de
Colombia / Zdjęcie: kadr z filmu
Patriota2.0 via X

Gdy na miejsce upadku Black Hawka dotarli ratownicy okazało się, że zginęła
większość z lecących nim funkcjonariuszy. Udało się uratować jedynie 3 z nich.

W Internecie pojawiły się dwa nagrania zdarzenia. Jedno opublikowane przez
przypadkowego świadka, a drugie przez sprawców ataku (rebeliantów z FARC).
Twierdzą oni, że do ataku na śmigłowiec użyli bsl FPV, który precyzyjnie w niego trafił.
Według doniesień medialnych, kolumbijscy rebelianci i mafie narkotykowe używają
bezzałogowców od ponad roku.

Wcześniej podobne bezzałogowce do atakowania statków powietrznych używali
Ukraińcy. Udało się im zniszczyć co najmniej dwa rosyjskie śmigłowce – Mi-8 i Ka-
52. To od nich uczyli się użycia bsl FPV Kolumbijczycy. Kilka miesięcy temu rebelianci
w Mjanmie zniszczyli przy pomocy małego bsl naprowadzanego z pomocą kamery
śmigłowiec Mi-17. Zginęli wówczas wszyscy znajdujący się na jego pokładzie (Mi-17
zniszczony przez bsl FPV w Mjanmie, 2025-05-23). Okazało się, że bsl FPV to bardzo
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skuteczna broń przeciwlotnicza. Może zwalczać m.in. wolno lecące śmigłowce i inne
bezzałogowce.

Z tego powodu niedawno Republika Korei zrezygnowała z zakupu kolejnej partii
śmigłowców uderzeniowych Boeing AH-64E Apache Guardian. Tymczasem polskie MON
zamówiło rekordową partię, 96 śmigłowców tego typu za dziesiątki miliardów dolarów (
Wnioski z wojny na Ukrainie, 2024-06-25). Można być pewnym, że do czasu, gdy
zostaną one dostarczone, techniki ich zwalczania przy pomocy bardzo tanich środków
zostaną jeszcze ulepszone.

Zniszczony w Kolumbii śmigłowiec to Sikorsky UH-60 Black Hawk. Należał do Policía
Nacional de Colombia (PNC).
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